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Ny politisk organisation för Huddinge kommun samt 
reglementen för nämnder och regler för utskott från 1 januari 
2023  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande 

 
Sammanfattning 
Den utveckling och de utmaningar och åtaganden Huddinge kommun står inför ställer 
krav på en organisation som är ändamålsenlig, effektiv och hållbar. En organisation 
som har hög kvalitet i verksamheterna samtidigt som det råder ordning och reda i 
kommunens ekonomi är en förutsättning för att nå uppsatta mål och genomföra givna 
uppdrag. 
Kommunen föreslås ha följande nämnder, förutom kommunstyrelsen, 
krisledningsnämnden, Södertörns överförmyndarnämnd och valnämnden: 
Bygglovs- och tillsynsnämnden (BTN) 
Förskolenämnden (FSN) 
Grundskolenämnden (GSN) 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden (GAN) 
Kultur- och fritidsnämnden (KFN) 
Natur- och stadsmiljönämnden (NSN) 
Socialnämnden (SN) 
Vård- och omsorgsnämnden (VON) 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att kommunfullmäktige beslutar anta de 
förslag till reviderade reglementen för nämnderna som utgör bilagor till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 1 november 2022. Vidare 
föreslås att kommunfullmäktige beslutar att nuvarande regler för kommunstyrelsens 
arbetsutskott och samhällsbyggnadsutskott upphör att gälla och att kommunstyrelsen 
fortsättningsvis beslutar om regler för sina utskott. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Sara Heelge Vikmång (S), Daniel Dronjak (M) och Bo Källström 
(L). 
 
Daniel Dronjak (M) yrkar att arbetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen 
utan eget ställningstagande. 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med 
Daniel Dronjaks (M) yrkande och finner att så är fallet.  
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Beslutet ska skickas till 
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